АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2023                                                                                                            № 27
д. Хулимсунт

О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения
Хулимсунт № 18 от 31.01.2023
«Об утверждении муниципальной
Программы «Информационное
общество сельского поселения
Хулимсунт»

	В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-рации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Хулимсунт от 30.12.2020   года   № 90 «О модельной муниципальной программе сельского поселения Хулимсунт, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Хулимсунт, их формирования, утверждения и реализации, порядке проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Хулимсунт»:
1. Приложение № 1 постановления администрации № 18 от 31.01.2023 года «Информационное общество сельского поселения Хулимсунт» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно
доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и обнародования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского
поселения Хулимсунт                                                                    Т.К. Волкова

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
[bookmark: _GoBack]от 01.03.2023 г. № 27

Муниципальная программа
 «Совершенствование муниципального управления
в сельском поселении Хулимсунт»
(далее-муниципальная программа)

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Хулимсунт»

	Наименование муниципальной программы
	Информационное общество сельского поселения Хулимсунт

	Дата утверждения муниципальной программы
	Постановление администрации сельского поселения Хулимсунт от 30.12.2020 г. № 90

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Хулимсунт

	Соисполнитель муниципальной программы
	МКУ «ОХС Хулимсунт»

	Цели муниципальной программы
	1. Обеспечение достоверной и оперативной хозяйственно-экономической информацией для эффективного управления территорией.
2. Дальнейшее развитие условий для реализации мероприятий по защите целостности и сохранности информации, создаваемой и эксплуатируемой в муниципальной информационной системе, путём использования лицензионно-чистого и сертифицированного программного обеспечения.
3. Удовлетворения информационных потребностей и прав граждан, жителей поселения, органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций, хозяйствующих объектов на получение информации.
4. Изменение функций человека в процессе управления, сокращении времени на предварительную обработку информации, повышения производительности умственного труда, увеличение доли творческой составляющей в сфере управления на основе внедрения и использования новых информационных технологий и компьютерной техники.
5. Обеспечение свободного доступа к открытым муниципальным информационным ресурсам и информации о деятельности органов местного самоуправления, а также регламентного доступа к служебной информации.

	Задачи муниципальной программы
	- организация работы по следующим основным задачам и мероприятиям:
- проведение комплекса мероприятий по обеспечению защиты информации и персональных данных;
 - обеспечение публикаций в официальных изданиях и других средствах массовой информации;
- пополнение и обновление компьютерного парка и базовых программных средств;
- внедрение технологий интернет и их более широкое использование в деятельности муниципального образования «сельское поселение Хулимсунт»;
- методическая, нормативно-правовая и организационная поддержка мероприятий по информатизации в сельском поселении Хулимсунт.

	Перечень подпрограмм
	Развитие информационного сообщества и обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Портфели проектов, проекты, входящие в состав муниципальной программы, в том числе направленные на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации, параметры их финансового обеспечения
	Отсутствует

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности

	1. - Обеспечение доступа в сеть Интернет в существующих центрах общественного доступа, до 100%;
2. Увеличение доли государственных и муниципальных услуг, оказываемых населению сельского поселения Хулимсунт с использованием информационных и телекоммуникационных технологий, от общего количества муниципальных услуг, оказываемых населению, до 50%.

	Сроки реализации муниципальной программы
	 2023-2025 годы и на период 2026-2030 годов

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы, подпрограммам
	Общий объем финансирования программы в 2023-2025 годах и на период 2026-2030 годов составит 9 980,0 тыс. рублей, из них:
на 2023 год – 1 860,0 тыс. рублей;
на 2024 год – 1 160,0 тыс. рублей;
на 2025 год – 1 160,0 тыс. рублей
2026 - 2030 годы– 5 800,0 тыс. рублей;
из них объем финансирования из бюджета сельского поселения в 2023-2025 годах и на период 2026-2030 годов составит 9 980,0 тыс. рублей, в том числе:
на 2023 год – 1 860,0 тыс. рублей;
на 2024 год – 1 160,0 тыс. рублей;
на 2025 год – 1 160,0 тыс. рублей
2026 - 2030 годы– 5 800,0 тыс. рублей;

Таблица 2

Перечень основных мероприятий программы

	№ п/п
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Источник
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1. Подпрограмма 1. «Развитие информационного сообщества и обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

	1.1.
	Обеспечение условий для выполнения функций, возложенных на администрацию сельского поселения Хулимсунт
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	Всего
	9 980,0
	1 860,0
	1 160,0
	1 160,0
	5 800,0

	Местный бюджет
	9 980,0
	1 860,0
	1 160,0
	1 160,0
	5 800,0

Итого по подпрограмме
	Всего
	9 980,0
	1 860,0
	1 160,0
	1 160,0
	5 800,0

	Местный бюджет
	9 980,0
	1 860,0
	1 160,0
	1 160,0
	5 800,0

Итого по Программе
	Всего
	9 980,0
	1 860,0
	1 160,0
	1 160,0
	5 800,0

	Местный бюджет
	9 980,0
	1 860,0
	1 160,0
	1 160,0
	5 800,0